
' 1 8 / 2  6 2 7 /  2 2 / ^ 4 .
LT124017 Vrutice, ÚV -  rekonstrukce____________________________________________

D O D A T E K  Č.3 KE S M L O U V Ě  O D Í L O

Číslo zhotovitele VHS stavby a.s.: 608 /  2020 

Číslo zhotovitele SMP CZ, a.s.: 1ZHS200025 

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 3.6.2020 (dále jen „Smlouva") 

dále jen („Dodatek")

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem
zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená
zástupce pro věci technické
IČ
DIČ
bankovní spojení

: Přítkovská 1689,415 50 Teplíce
: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
:......................................................................................
: 49099469
: CZ49099469
: KB Teplice, č. ů. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce společnosti Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. pana ......................... 
.....................................................................k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této 
smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
Jako společníci ve společnosti s názvem: „Společnost ÚV Vrutice“ 
Na základě společenské smlouvy ze dne 28.01.2020

1. VHS stavby a.s. -správce
se sidlem
zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená

zástupce pro věci technické
IČ
DIČ
společný účet společnosti 
telefon

: Bánskobystrická 114/26,460 08 Liberec Vlil -  Dolní Hanychov 
: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2824 
: Ing. Michal Maděra, místopředseda představenstva 

Ing. Marek Štěpnička, člen představenstva 
R.................................................... 
251 83 052 
CZ25183052
Komerční banka a.s., č.ú. 300643681/0100 
....................

2. SMP Vodohospodářské stavby a.s. -společník 2 
se sídlem : Vyskočilova 1566,140 00 Praha 4
zapsaná u Městského soudu : v Praze, oddíl B, vložka 26499 
zastoupená : Ing. Zdeněk Novák, předseda správní rady

Ing. Roman Hek, místopředseda správní rady 
zástupce pro věci technické : ......................................................... 
IČ : 116 37 471
DIČ :CZ11637471
bankovní spojení : Komerční banka, a.s. č.ú. 141510186/0100

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16_ZSŘ (IO) Stránka 1



LT124017 Vrutice, ŮV -  rekonstrukce

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn.................... 
Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je .......................................................

II. Předmět Dodatku

2.1. Smluvní strany se dohodly na změně odstavce 2.4 článku II. Předmět p ln ě n í, který se tímto dodatkem č.3 
rozšiřuje o drobné stavební úpravy a snižuje o neprovedené méněpráce, které jsou podrobně popsány ve 
změnovém listu č. 03/2022, který je nedílnou přílohou tohoto dodatku č.3

2.2. Smluvní strany se dohodly na změně odstavce 4.1. článku IV. Cena za dílo, a to následovně:

4.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v souladu se zákonem č. 526/1990 
Sb., o cenách, ve zněni pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 450/2009 Sb., kterou se prování zákon o 
cenách, ve znění pozdějších předpisů, na základě nabídky zhotovitele a podmínek uvedených v této 
smlouvě, jejíž výše je stanovena částkou:

Cena celkem včetně dodatků č. 1 a 6.2 ie 150 544 841.40 Kč (bez DPH) 
DPH 21 %. Cena předmětu plněni s DPH činí celkem 182 159 258,09Kč

Cena dle dodatku č.3 (ZL  č. 03/2022) ie -  1 143 075.78 Kč (bez DPHI 
DPH 21 %. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem - 1  383 121,69 Kč

Cena celkem včetně dodatku č.3 ie 149 401765,62 Kč (bez DPH)
DPH 21 %. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 180 776 136,40 Kč

III. Závěrečná ustanovení

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv.
3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.
3.3 Přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:

příloha č. 1 - Změnový list č. 03/2022 

příloha č. 2 -  Změnový rozpočet

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 2



LT124017 Vrutice, ÚV -  rekonstrukce

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích dne
/ l  / /

V Liberci dne

O b j e d n a t e l :

Ing. Brontéfav Špičák 
generální ředitel

Severočeská vodárenská společnost a.s.

Z h o t o v i t e l :

Ing. (píchal l^d ě ra  
místopředseda představenstva 

VHS stavby a.s.

Severočeská vodárenská «polcCnost i  V H S  Stavby a.S.
Tenlicfi Pnikovská 1689 Banskobystrická 114/26 

415 50 icpnc n , rZ 4 9 0 9 9 469 460  08 Liberec
IČO  4 9 0 9 9 4 6 b, D IC C Z ^ S O J J  D|C; C2251830S2

©

Ing. Márek Štěpnička 
člen představenstva 

VHS stavby a.Sj

Ing. Zdeněk Novák 
předseda správní rady 

SMP Vodohospodářské stavby a.s.

Ing. Roman Hek 
místopředseda správní rady 

SMP Vodohospodářské stavby a.s.

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (I0 ) Stránka 3



F115a_Změnový list

N Á VR H  Z M Ě N Y číslo: 03 /2022
Zhotovitel: „Společnost CIV Vrutice“

VHS stavby a.s., Bánskobystrická 114/26, 460 08 Liberec  -  správce 
SMP CZ, a.s., Vyskočilova 1566, 140 00 Praha 4 -  společník 2

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 28. 11. 2022

Název akce: LT124017 Vrutice, UV -  rekonstrukce

Způsob poštou E-mailem- Faxem: osobně
odeslání/ X
předání/datum:
Odkazy na specifikaci:

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy:
Změnový rozpočet 03 -  příloha č.1

Popis a zdůvodnění změny:
Soubor změn technického řešení, vyplývajících ze skutečností zjištěných v průběhu realizace, případně ze  
záměru objednatele:
1 Sifonová šachta - změna výškového umístění podle nivelety kanalizace
2 Změna velikostí soklů pod čerpadla v nové akumulaci 3002
3 Nový sokl pod protirázovoun ochranou v m 3101
4 Nebourá se beton podlahy armaturního prostoru 3001, B25
5 Nerezový materiál a kotvení potrubí - skutečný rozsah
6 Vzpěry k plotovým sloupkům oplocení kalových lagun
7 Asfalové komunikace - spojovací postřik
8 Shybka potrubí DN 350 pod nosný překlad
9 SOKL fasády - vyrovnání podkladu
10 Písková filtrace - jádrové vrty do dna filtrů pro dobetonávky
11 Vyrovnání stěn filtů - přlbetonávka - písková filtrace
12 Provozní řád
13 Hutnící zkoušky komunikace
14 Prostupy stěnami fitrů na pískové filtraci - změna materiálu z PP na nerez
15 5 x odtok prací vody a 1 x odtok filtrátu z SO 02 - doplnění montážních spojů
16 GAU-Podhledy u obvodových stěn
17 4 okna - záměna žaluzie za modré UV folie
18 Nerezová etáž do výtlaku 09b a přírubový spoj d 280 chybí
19 4 x T kus na pískové filtraci chybí ve VV
20 Písková filtrace - chybějící montážní spoje dolní část
21 SANACE - skutečné výměry
22 Základ pod tepelné čerpadlo a výměník v kotelně
23 Zalití prostupů potrubí - větší prostupy pro příruby
24 Tloušťka betonu na podlahách v hale filtrace - skutečnost
25 VRT 1 - dodatečné vydláždění nad stropem
26 Šoupě DN 350 obtok odsazovací nádrže - náhrada nevyhovující klapky
27 Zadní rampa SO 02 - obnova dožilého zábradlí
28 Zpětná Klapka do šachty Š54b-3
Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méně objednatele projektové zhotovitele moc X
práce X dokumentaci

Počet připojených listů výkresů změny: 0
Ocenění změny:

Celkem -1 143 075,78 Kč + DPH



Cena dle SoD (Kč): 148 990 900,00 Změna navržené lhůty dokončení díla
ZL č. 01 (Kč) + 4 975 464,44 (číslem/slovy):
ZL č. 02 (Kč) -3 421 523,04 - kalendářních dnů
ZL č. 03 (Kč) -1 143 075,78

Nově navržená cena díla 149 401 765,62

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 1 143 075,78 Kč 
bez DPH

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 2 567 884,55 Kč bez DPH, tj. 1,72 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 3 710 960,33 Kč bez DPH, tj. 2,49 % 
nabídkové ceny.

Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ  
činí 9 943 428,46 Kč bez DPH, tj. 6,67 % nabídkové ceny.

Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ  
činí 9 532 562,84 Kč bez DPH, tj. 6,40 % nabídkové ceny.______________________________

Počet připojených listů specifikaci (změnový rozpočet): 8

Zástupce zhotovitele:

Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje 
jsou pravdivé.

........................... ........................................ Datum



PŘ IJETI Z M Ě N Y
P o so u zen í zm ěny:
K om entář ke způsobu stanovení ceny a je jí přim ěřenosti:
Dle vydané metodiky pro aktualizaci ceny díla z  důvodu neočekávaných změn cen stavebních práci.
D
O důvodnění zm ěny de m inim ís (§ 222 odst. 4  ZZVZ)
Doplnit vyjádření, komentář a zdůvodněni k jednotlivým dále uvedeným bodům.

- zm ěna nem ění ce lkovou  povahu původní veře jné zakázky -  NEM ĚNÍ
- nedojde ke zm ěně  zho tovite le  -  N ED O JD E
- hodnota zm ěny (všech zm ěn v rám ci té to  stavby rea lizovaných v režim u de m inim is, tedy  

součet absolutn ích hodnot více- a m éněprací rea lizovaných v  tom to režim u) činí 13 197 146,42 
Kč, tj. 8,86 % a je  tedy nižší, než finanční lim it pro nadlim itn í veře jnou zakázku na stavební 
práce a současně n ižší než 15 % ceny s jednané ve sm louvě původní veře jné  zakázky - A N O

S ta n o v is k o  p ro jek ta n ta  (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

........................... ........... . .atum

P o tv rze n í o p ře v ze tí N ávrh u  zm ě n y  TD I:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněn...... . .................................... 
. . ................................. ....

........................ .................................................m Jé>. U JJj

............ .........................
O bjednate l posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce /  m éněpráce ), které jsou  předm ětem  
té to  zm ěny, po věcné  stránce, z  h led iska přim ěřeností ceny, včetně odůvodnění ap likovate lností 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZV Z, kterým se rozum í zdůvodnění sp lnění zákonných podm ínek pro rea lizaci 
v íceprací /  m éněprací d le výše  uvedených ustanovení a v případě zm ěn podle  § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZV Z  rovněž .

......................................

.............................. ........... . . . . .
f

Datum ý ,  /i. ¿ » ¿ t .

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přiiétí / z amítnuti návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / newhOVDTfCl k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V  případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


